

**Întreținerea curentă a
infrastructurii rutiere din mun.
Chisinau – plombarea gropilor
prin injectare**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 12 032 087,63 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M.	t	2 165,082	2 492,618 36,902	5 396 722,27 8 79 896,722
2	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	50 129,939	33,676 6,343	1 688 161,28 8 317 954,151
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	61 971,73	10,471 2,883	648 874,999 178 664,498
4	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie in urma sflarii cu compresorul manulan si incarcarea in autobasculanta	100m2	619,717	32,29 32,29	20 010,414 20 010,414
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	334,647	28,55 0,00	9 554,172 0,00
		Total	Lei			7 763 323,14
		Asigurari sociale si medicale	24 %			143 166,19
		Cheltuieli de transport	7 %			354 810,57
		Cheltuieli directe				8 261 299,90
		Cheltuieli de regie	14,5 %			1 197 888,49
		Beneficiu de deviz	6 %			567 551,30
		Total				10 026 739,6

1	2	3	4	5	6	7
						9
		TVA	20 %			2 005 347,94
						12 032 087,63
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				596 525,78

Intocmit

SRL Marca ASC

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Întreținerea curentă a
infrastructurii rutiere din
mun. Chisinau –
plombarea gropilor prin injectare

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 12 032 087,63 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 385,652	57,66	79 896,722
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	347,042	57,66	20 010,414
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	8 612,88	57,66	496 618,649
		Total manopera				596 525,78

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	17 545,479	35,80	628 128,136
2.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	2 728,003	600,00	1 636 801,992
3.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	255,48	10 974,62	2 803 792,362
		Total materiale de construcții				5 068 722,49

Utilaje de construcții:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	852,209	151,75	129 322,71
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	3 098,587	151,75	470 210,501
3.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	2 005,198	141,50	283 735,455
4.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	1 385,652	239,96	332 501,169
5.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	952,469	345,44	329 020,836
6.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	1 385,652	392,40	543 730,033
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	19,108	500,00	9 554,172
		Total utilaje de construcții				2 098 074,87

Intocmit

SRL Marca ASC

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Întreținerea curentă a infrastructurii rutiere din mun. Chisinau – plombarea gropilor prin injectare

Investitor Direcția generală transport public și căi de comunicație

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M.	t			2 492,618
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	57,66	36,90
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	600,00	756,00
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,1180	10 974,62	1 295,01
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	392,40	251,14
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	239,96	153,57
		<i>Total</i>	Lei			5 396 722,278
2	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			33,676
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	57,66	6,34
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	35,80	12,53
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	345,44	6,56
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	151,75	2,58
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	141,50	5,66
		<i>Total</i>	Lei			1 688 161,288
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,471
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	151,75	7,59
		<i>Total</i>	Lei			648 874,999
4	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie in urma sflarii cu compresorul manulan si incarcarea in autobasculanta	100m2			32,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	57,66	32,29
		<i>Total</i>	Lei			20 010,414
5	Ts151A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			28,55
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	500,00	28,55
		<i>Total</i>	Lei			9 554,172

APROBAT:

Intocmit
SRL Marca ASC

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

